○ (비전) 직원 친화적 복지제도를 기반으로 스스로 일하는 문화 조성

○ (경영목표) 사회서비스 분야 선도 경영 실현 – 맞춤형 복지지원을 통해 기관과 직원 

모두가 만족하는 경영환경 구축

○ (전략과제) 효율적 경영시스템 정립 – 복지후생 제도 운영으로 건강한 가정·업무 조

화를 통해 업무에 더 집중할 수 있는 근로환경 마련

□ 사업개요

○ (목    적) 다양한 복지제도 운영을 통한 직원 근로환경 및 만족도 향상

○ (사업기간) 2026. 1. ~ 12.

○ (소요예산) 금21,400,000원(금이천일백사십만원)

<일반관리비>

목 세목 산출내역 금액

일반운영비 복리후생비
맞춤형복지제도 600,000천원×19명×1년= 11,400천원

급량비(매식비) 10,000천원×1식×1년= 10,000천원

○ (사업내용) 단체 상해보험 가입, 시간외근무 급량비 지원, 복지포인트(맞춤형 복지제도) 운영

□ 주요성과(’25년)
 ○ 단체상해보험 가입, 급량비 지원, 복지포인트 운영 등 다양한 복지제도 제공

- 단체 상해보험 가입(1회), 시간외 근무 급량비 지원(1회), 복지포인트제 운영

[...]

○ (경영목표) 사회서비스 품질 고도화를 위한 직원 전문성·조직역량 강화 – 사회서비스 

품질 향상을 위해 직원 전문성과 조직 역량을 강화하고, 직무 중심 인력관리체계를 정

립하여 기관의 성과 창출 기반을 고도화

○ (전략과제) 효율적 경영시스템 정립 – 직원 교육훈련체계 구축 및 역량 고도화

□ 사업개요

○ (목    적) 전 직원의 법정·직무·계층별 역량 강화를 통한 전문성·조직문화 향상

○ (사업기간) 2026. 1. ~ 12.

○ (소요예산) 금13,000,000원(금일천삼백만원)

<일반관리비>

목 세목 산출내역 금액

일반운영비 교육훈련비 교육훈련비 13,000천원×1식×1년= 13,000천원

○ (사업내용) 

- 공통교육: 법정의무, 핵심가치·조직문화, 도 정책·정보보안 등

- 계층교육: 신규직원, 관리자, 승진자, 여성리더 등 세분화

- 직무교육: 개인·조직 직무역량 강화 중심 교육

- 워크숍 및 내부교육 운영

□ 주요성과(’25년)
 ○ 직무중심 인사제도 연계 교육체계 개편

[...]

○ (비전) 도내에서 필요한 다양한 수요의 사회서비스 제공

○ (경영목표) 사회서비스 분야 선도 경영 실현 – 다양한 의견을 목록화하고 수행하여 

사회서비스 출연기관 경영

○ (전략과제) 소통하는 조직문화 창출 – 다양한 영역 전문가 및 지역사회 의견을 수렴하고 

실행하는 기관 운영체계 마련

□ 사업개요

○ (목    적) 사회서비스원 운영 및 소통과 협력을 위한 원활하고 안정적인 회의 운영

○ (사업기간) 2026. 1. ~ 12.

○ (소요예산) 금22,000,000원(금이천이백만원)

<일반관리비>

목 세목 산출내역 금액

일반운영비 사무관리비 위원회 등 운영수당 22,000천원×1식×1년= 22,000천원

○ (사업내용) 이사회 운영, 인사위원회 운영, 운영자문위원회 운영, 임원추천위원회 운영, 

성희롱·성폭력 고충심의위원회 운영

□ 주요성과(’25년)
 ○ 다양한 의견 수렴 및 내부규정에 따른 회의 운영

- 이사회(4회), 인사위원회(6회), 운영자문위원회(1회)

 이사회 등 위원회의 의결 및 의견 수렴을 통합 안정적 기관 운영